
Descrição 
Os Módulos 3U FiberXperts são slots verticais para sistemas de alta 
densidade de ligações por fibra óptica, utilizados para interconexão de 
cabos de fibra óptica por meio ou fusão de pigtails em redes de 
comunicações.

Composto por um corpo plástico ABS de cor azul, um frontal de 
alumínio anodizado, duas tampas de acrílico transparentes e 
pre-assemblado com 12 adaptadores e 12 pigtails do tipo E2000/APC.

Capacidade para acomodar até 24 fusões ópticas

Dispõe de 4 entradas de cabo de diâmetro variável entre 4 a 8mm.

Entre as várias aplicações destacam-se a utilização em sistemas de 
telecomunicações, sistemas informáticos, redes FTTH, sistemas de alta 
densidade, controlo industrial, sistemas de vídeo vigilância ou controlo 
de tráfego.

 

12 Adaptadores / Pigtails

E2000/APC

Singlemodo G652D

24 Fusões Ópticas

4

Ф4 - Ф8 mm

Alumínio (tratamento anodizado)

Plástico ABS

Cinzento Metalizado e Azul (RAL 5017)

 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

CAPACIDADE DE ADAPTADORES / PIGTAILS

TIPO DE ADAPTADORES / PIGTAILS

TIPO DE FIBRA

CAPACIDADE DE FUSÕES ÓPTICAS

ENTRADAS DE CABO

DIÂMETRO CABOS DE ENTRADA

MATERIAL FRONTAL

MATERIAL CORPOR MÓDULO

COR

120mm (3U)

35,56mm (7HP)

200mm

0,3Kg

DIMENSÕES E PESO

ALTURA (MM)

LARGURA (MM)

COMPRIMENTO (MM)

PESO (KG)

IEC 61754-15, DIN EN 186270, UL Listed

IEC 60794-1-2 E1, IEC 60794-1-2 E11, IEC 60794-1-2 E3, IEC 61300-2-22, IEC 61300-2-22, IEC 61300-2-22

NORMAS

ADAPTADORES

PIGTAILS

HD-MO12E20641

Módulo 3U 12x E2000 / APC

 

A Exportech reserva-se o direito de alterar as especificações técnicas sem aviso prévio. Por favor consultar as últimas versões em vigor.



HD-MO08E20641

Módulo 3U 12x E2000 / APC

  

Módulo 3U de corpo ABS 

Frontal de Alumínio anodizado 3U / 7HP com capacidade para 12 adaptadores

12x Adaptadores E2000 / APC Singlemodo

12x Pigtails E2000 / APC Singlemodo G652D

12x Mangas de Fusão 45mm

CONTEÚDO BASE

INFORMAÇÃO ADICIONAL

MÓDULO HD 3U 12x E2000 / APC SINGLEMODO G652D

REFERÊNCIA

HD-MO12E20641

A Exportech reserva-se o direito de alterar as especificações técnicas sem aviso prévio. Por favor consultar as últimas versões em vigor.


